
 Detm5619copia 

C O M U N E   D I   M A G I S A N O 
Prov. Catanzaro 

 

AREA   AMMINISTRATIVA 

 

Determinazione n. 56                                                                                        del   5 novembre   2019 

 

OGGETTO:  Acquisizione del servizio di noleggio e assistenza  di una fotocopiatrice 

multifunzionale olivetti  mediante trattativa diretta ex art. 36 del Codice dei Contratti. 

CIG:  Z852A7E753. 

 ====================================================================== 

L’anno duemiladiciannove,  il giorno  cinque     del mese di  novembre, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Adotta la presente determinazione: 

 

Premesso che  si ravvisa la necessità di dotare gli uffici di una fotocopiatrice; 

 

Considerato: 

 

che l’art. 1. comma 450, della legge 296/2006 ha reso obbligatorio, per il rifornimento di beni, 

servizi, forniture sotto la soglia comunitaria, il ricorso ai mercati elettronici, di importo oltre i mille 

euro; 

 

che l’art. 1, comma 130, della Legge di stabilità  del 2019, ha elevato detto limite da 1000 a 5000 

euro; 

 

Ritenuto necessario pertanto procedere autonomamente al di fuori della CONSIP/MePa  dei prodotti 

sopra specificati in modo da far fronte alle necessità del servizio; 

 

Visto il preventivo prodotto dalla ditta  Bulotta Servizi & Sistemi s.r.l.  Concessionario Olivetti con 

sede in Catanzaro via Ettore Vitale, 192/B  che offre il  noleggio  di una fotocopiatrice Olivetti mod. 

D.  4500 MFPLUS  con 40.000 copie   contro il  canone  di euro 600,00 oltre IVA; 

 

Considerato, pertanto, che ai sensi e per gli effetti dell’art. 192 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267,  occorre procedere  ad emanare  relativa determinazione a contrarre nella quale  

indicare: 

 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 

- il contratto ha per oggetto la fornitura  del materiale  sopra specificato; 

- il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nel modello offerta; 

- la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto ex art. 36 del Decreto 

Legislativo n. 50/2016; 

 



Richiamato il decreto sindacale n. 20 del  28 dicembre  2018  con  il quale è stata conferita  al 

sottoscritto la posizione organizzativa di responsabile dell’Area Amministrativa e degli altri servizi 

non attribuiti ad altro personale; 

 

Visto che tra gli interventi  assegnati alla gestione del Responsabile dell’Area Amministrativa  è 

compreso quello relativo alle spese per uffici, stampati ecc.; 

 

Ritenuto che la  materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente dell’art. 107  

del TUEL, in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e  programmi definiti dagli organi di 

indirizzo politico, e nel pieno rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non essendo 

pertanto necessario alcun atto integrativo; 

 

Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 

all’art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

 

Visto l’art. 147 – bis (Controllo di regolarità amministrativa e contabile)  del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, così come inserito dall’art. 3, comma 5, del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 

174, in ordine al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile  esprime parere  di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Vista la legge 18 agosto  2000, n. 267,  ad oggetto: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali”; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto il regolamento  comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 Di  aderire alla proposta prodotta  dalla ditta  Bulotta Servizi & Sistemi s.r.l.  Concessionario 

Olivetti, Partita IVA e Codice Fiscale 01534210792 con sede in Catanzaro via Ettore Vitale, 192/B  

che offre il  noleggio  di una fotocopiatrice Olivetti mod. D.  4500 MFPLUS  con 40.000 copie   

contro il  canone  di euro 600,00 oltre IVA, per un totale di euro  732,00; 

 

Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d. lgs. N. 267/2000 e del relativo Regolamento 

comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 

normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 

 

Di  approvare lo schema  di dichiarazione sostitutiva circa la insussistenza di situazioni, anche 

potenziali, di conflitto di interesse ai fini dell’attuazione della legge 190/2012, art. 1. Comma 9, lett. 

E. 

 

Di impegnare, a favore della ditta Bulotta Servizi & Sistemi s.r.l.  Concessionario Olivetti con sede 

in Catanzaro via Ettore Vitale, 192/B,  la somma  di euro  732,00,  Piano Finanziario 

1.03.02.99.999,  Cap. P.E.G.  118.00,  ad oggetto: “Prestazioni servizi per funzionamento uffici 

comunali”; 

 



Di dare atto che ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 3 legge 136/2010 e successive modifiche ed 

integrazioni, il CIG relativo alla presente fornitura è  Z852A7E753, il codice IBAN del conto 

corrente dedicato alla commessa è: IT61L0709188740000000001946  acceso presso la  BCC 

del Catanzarese; 
 

Di  dare atto, infine,  che si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 1 comma 32 L. 190/12 e ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo 14/ marzo 2013, 

n. 33 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni:, sul sito  istituzionale del 

Comune,  nella sezione “amministrazione trasparente”, nell’apposita partizione destinata ai  

“provvedimenti”. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 
(Art. 47, D.P.R. n. 445/2000) 

Dichiarazione di insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse resa ai fini della 
legge 190/2012 – art. 1 – comma 9, lett. E) 
                         
 

Al Comune di  MAGISANO 
Via M. Giglio, 47 
 Magisano 

 
 
Il sottoscritto/a   ____________________________________________,  C.F. ___________________________________________________________ 
nato/a a _______________________________________prov. _______il -------------, residente in 
____________________________________via/piazza _______________________________________ Cap____________________ 
 
consapevole di quanto prescritto dall’art. 76 del  D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, sulle sanzioni penali per le 
ipotesi di falsità in atti e  dichiarazioni mendaci 

DICHIARA 
 

Sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 47 del citato DPR 28 dicembre 2000, n. 445, 
sulle sanzioni penali per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, 
 
- di non avere relazione di parentela o affinità con titolari di posizione organizzativa, segretario comunale e 
dipendente del comune di Magisano; 
 
- di avere relazione di parentela o affinità con _________________________________________________ che occupa presso  il 
comune di Magisano il ruolo di: 
 
- titolare di posizione organizzativa 
- segretario comunale 
Dipendente 
 
Quale legale rappresentante di un ente o di una società, per quanto di mia conoscenza, dichiaro la sussistenza 
della suddetta dichiarazione anche con riferimento ai soci, agli amministratori ed ai dipendenti del medesimo 
ente. 
 
Magisano, lì   
 
                                                                                                                                                             Il Dichiarante 
 
 
 
                                                                                                                                                ______________________________ 
 
 
L’AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 71 DPR 445/00, PROCEDERA’  A IDONEI CONTROLLI, ANCHE A 
CAMPIONE, SULLA VERIDICITA’ DELLE DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE 
 
Ai sensi dell’art. 38 DPR 445 del 28/12/2000, la dichiarazione è sottoscritta dall’interessato in presenza del 
dipendente addetto ovvero sottoscritta e inviata unitamente a copia fotostatica, non autenticata, di un 
documento di identità del sottoscrittore, all’ufficio competente via fax, tramite un incaricato, oppure a mezzo 
posta. 
 
Informativa ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs.  30/6/2003, n. 196: i dati riportati sono prescritti dalle disposizioni 
vigenti al fini del procedimento per il quale sono richiesti e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo. 
 

 

 

 



C  O M U N E   D I   M A G I S A N O 
Prov. Catanzaro 

DETERMINAZIONE N. 56   DEL  5  NOVEMBRE  2019, AD  OGGETTO: Acquisizione del 

servizio di noleggio e assistenza  di una fotocopiatrice multifunzionale olivetti  mediante trattativa 

diretta ex art. 36 del Codice dei Contratti. 

CIG:  Z852A7E753. 

Magisano, lì   5 novembre  2019 

                                                                                                               F.to  dott.  Antonio Giulino 

 

 

======================================================================= 
PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA E INVIO AL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

 Il Responsabile del Servizio attesta, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, 

la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa e  comportando impegno di spesa, trasmette  in data  odierna, al 

Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di  Magisano. 

Magisano, lì   5 novembre  2019 

                                                                                                            F.to  dott.   Antonio Giulino 

 

 

VISTO DI  REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento,  ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1  del d. lgs. N. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente esprime parere favorevole. 

Attesta, inoltre, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del d. lgs. N. 267/2000, la copertura finanziaria 

della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 

relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione 

dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del d. lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

Impegno Data Importo € Capitolo Esercizio 

553 05/11/2019 732,00              118.00  2019 

 

Note: ………………………………………………………………………………………………….. 

        

F.to   rag. Francesco Elia  

 

 
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo. 

===================================================================================== 

C O M U N E   D I   M A G I S A N O 
Prov. Catanzaro 

AREA  AMMINISTRATIVA 

     VISTO: E’ copia conforme all’originale,   per uso amministrativo. 

Simeri Crichi, lì  05.11.2019 

                                                                                                                    Il  Responsabile  

                                                                                                                  Dott. Antonio Giulino 

 


